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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden som svar på remissen 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 
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Sammanfattning 

Programmet har tagits fram av Kansliet för mänskliga rättigheter på 

Stadsledningskontoret. Syftet är att alla i Stockholm ska ha samma 

möjligheter och makt att forma samhället och sina egna liv utan att 

begränsas av exkluderande normer kopplat till kön, könsidentitet, 

könsuttryck eller sexuell läggning. Därmed skapas förutsättningar 

att bättre nå visionen om Ett Stockholm för alla. 

 

I programmet fastställs fem fokusområden.  

Planering och uppföljning av åtgärder för att nå de övergripande 

målen ska ske integrerat med den ordinarie verksamheten.  

I programmet beskrivs också konkreta metoder och arbetssätt. 

 

Stadsarkivet anser att programmet erbjuder ett bra stöd i det 

fortsatta arbetet med visionen Ett Stockholm för alla. 

Fokusområdena är tydliga, metoder och arbetssätt tillämpbara.  

Stadsarkivets förhoppning är att arbetet med fokusområdena till stor 

del ska kunna integreras i redan existerande nämndmål, då ett ökat 

antal uppföljningspunkter riskerar minska tydligheten i den 

övergripande styrningen mot visionen.  
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Ärendet 

Ett Stockholm för alla innebär, att alla har möjlighet att vara sig 

själva fullt ut i livets alla skeden. Alla ska bli bemötta likvärdigt och 

de tjänster som erbjuds ska vara lika tillgängliga och av lika hög 

kvalitet. Programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett 

sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck är ett styrdokument 

för alla stadens nämnder och bolagsstyrelser, men ska så långt som 

möjligt även tillämpas i uppdrag som staden ger andra 

organisationer. 

 

Den övergripande inriktningen är, att alla i Stockholm ska ha 

samma möjligheter och makt att forma samhället och sina egna liv 

utan att begränsas av exkluderande normer kopplat till kön, 

könsidentitet, könsuttryck eller sexuell läggning.  

 

Fem fokusområden föreslås, med ett antal särskilt viktiga frågor 

inom varje område. Fokusområdena och de prioriterade frågorna 

ska utgöra en grund för utformningen av de konkreta nämnd- och 

bolagsmålen. med tillhörande aktiviteter och indikatorer.  

Det femte fokusområdet rör samverkan med civilsamhället. 

 

Programmet ger också exempel på hur man på ett normmedvetet 

sätt kan arbeta med bemötande och synliggörande.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts hos utvecklingsstaben. Det dokument som 

ligger till underlag för Stadsarkivets förslag till beslut är Program 

för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, 

könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022 (DNR 171-116/2017). 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsarkivets verksamhetsutveckling tar sin utgångspunkt i 

systemsyn, som lägger fokus på verksamhets syfte och 

värdeskapande tillsammans med användarna.  

I detta arbete är allas lika rättigheter och möjligheter fundamental. 

Alla ska bli likvärdigt bemötta samt ha samma tillgång till, och 

uppleva sig i lika hög grad representerade i, arkiven, oavsett kön, 

könsidentitet, könsuttryck eller sexuell läggning.  

 

Stadsarkivet har de senaste åren utvecklat sin publika verksamhet i 

riktning mot Ett Stockholm för alla. På Stadsarkivet ska alla känna 

sig välkomna och respekterade, och verksamheten ska spegla 

stadens mångfald av människor. Stadsarkivet har aktivt lyft fram 

HBTQ-personers historia i programverksamheten, på webben och 
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på utbildningsresursen Stockholmskällan. Intresset från publiken 

har varit stort och samarbeten med organisationer som RSFL 

mycket givande. Under hösten 2017 kommer Stadsarkivets publika 

avdelning kompetensutvecklas genom HBTQ-certifiering.  

 

Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 

läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022 erbjuder ett bra 

stöd i Stadsarkivets fortsatta arbete med frågorna.  

Stadsarkivet vill betona vikten av att även detta arbete utgår från 

användarens perspektiv och det övergripande syftet, uttryckt i 

visionen Ett Stockholm för alla. Därför är det av stor betydelse att 

programmets genomförande blir en del av ordinarie planering, 

metodutveckling och uppföljning, och sker i samklang med andra 

styrdokument som till exempel Program för ett jämställt Stockholm 

och det nyligen fastställda Program för kvalitetsutveckling.  

  

Av de fem fokusområdena känner sig Stadsarkivet särskilt berört av 

det andra och fjärde, dels i vårt möte med unga, som sker främst 

genom skolbesök, praktik och sommarjobb, dels genom våra 

publika aktiviteter. Stadsarkivet ser också mycket positivt på hur 

samverkan med civilsamhället uttrycks i det femte fokusområdet. 

Genom samarbeten med RFSL och Unstraight museum (det senare 

på utbildningsresursen Stockholmskällan), har vi fått både ökade 

kunskaper och nya kontaktnät.  

 

Stadsarkivets förhoppning är att arbetet med fokusområdena till stor 

del ska kunna integreras i redan existerande nämndmål, eftersom ett 

ökat antal uppföljningspunkter riskerar minska tydligheten i 

styrningen mot den övergripande visionen Ett Stockholm för alla.  

 

Jämställdhetsanalys 

Programmet berör kvinnor och män, flickor och pojkar. Den 

övergripande inriktningen, ”I Stockholm ska alla ha samma 

möjligheter och makt att forma samhället och sina egna liv utan att 

begränsas av exkluderande normer kopplat till kön, könsidentitet, 

könsuttryck eller sexuell läggning”, är en sorts utvidgning av det 

nationella övergripande jämställdhetsmålet. Normer och värderingar 

om manligt och kvinnligt existerar dock förstås även i HBTQ-

sammanhang, varför det är viktigt att Program för ett jämställt 

Stockholm tas i beaktande simultant när verksamheten utformas.  
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